ENERIUM 100/110 & 200/210
TECHNISCHE DATEN
Spannungseingänge
Messumfang von 10% bis 120% Vn bei Vn = 230 Vac (Ph/N)
von 10% bis 120% Un bei Un = 400 Vac (Ph/Ph)
Frequenz 50/60 Hz oder 400 Hz
Maximale gemessene Spannung 650 kV (mit Wandler)
Max. zul. Überspannung 800 Vac (Ph-Ph) während 24 Std.

• OPTION: MESSUNG AN 400 HZ-NETZEN
1 2 3 4 5 6 7
BESTELLANGABEN
ENERIUM
MODELL
Netzüberwachung
mit Anzeige /  ohne Anzeige
Netzüberwachung + Energiemanagement
mit Anzeige / ohne Anzeige
NETZFREQUENZ
50/60 Hz /    400 Hz
BETRIEBSSPANNUNG
von 80 bis 265 Vac / von 80 bis 264 Vdc
von 37 bis 57 Vdc (auf Anfrage)
KOMMUNIKATION
RS485 /   Ethernet
DIGITAL-/ZÄHLIMPULSEINGANG
ohne / 2 Eingänge / 4 Eingänge
DIGITALAUSGANG
ohne / 2 Ausgänge / 4 Ausgänge
ANALOGAUSGANG
ohne / 2 Ausgänge / 4 Ausgänge
ZUBEHÖR Code
Opt. Tastkopf USB P01330401
Software E.set P01330501
Software E.view P01330601
Achtung: bei den Optionen 5, 6, 7 sind maximal 8
Ein- bzw. Ausgänge möglich.
Bestellbeispiel:
ENERIUM 200, Netzfrequenz 50/60 Hz,
Betriebsspannung 80 bis 265 Vac, Ethernet-Anschluss,
2 Zähleingänge, 2 Digitalausgänge und ohne
Analogausgang� Bestell-Nr. ENERIUM 200 001220
• 1-200 •  2-0 • 3-0 • 4-1 • 5-2 • 6-2 • 7-0
420
420
420
10
1
0
10
210200
110100
2
4
5
1
3
6
7
1S MOMENTAN MIN MAX MITTEL MIN.MITT. MAX.MITT.
V1, V2, V3, VErde • • • • •
U12, U23, U31 • • • • •
I1, I2, I3, In • • • • •
P1, P2, P3 • •(1) •(1)
Pges • •(1) •(1) •(1) •(1)
Q1, Q2, Q3 • •(1) •(1)
Qges • •(1) •(1) •(1) •(1)
S1, S2, S3 • • •
Sges • • • •
PF1, PF2, PF3 • •(1)
PFges • •(1) •(1) •(1)
cos ϕ 1, cos ϕ 2, cos ϕ 3 • •(1)
cos ϕges • •(1) •(1) •(1)
Frequenz • • • •
Scheitelfaktor V1, V2, V3 • • •
Scheitelfaktor I1, I2, I3 • • •
Unsymmetrie U • • •
Oberwelle 0 bis 50(2) V1, V2, V3, U12, U23, U31, I1, I2, I3 •
THD V1, V2, V3, U12, U23, U31, I1, I2, I3 • • •
3 Betriebsstundenzähler für:
Netz ein, unter Last, Betriebsspannung ein •
Wirkenergie verbraucht/rückgespeist •
Blindenergie Qquad1, Qquad2, Qquad3, Qquad4 •
Blindenergie verbraucht/rückgespeist •
Zählimpulseingang
A1, A2, B1, B2, C1, C2, D1, D2 •
Werte mit Datums- und Zeitangabe - (1) Messung für verbraucht/rückgespeist - (2) bis Rang 25 bei ENERIUM 100/110
Funktionen
Alle Messgrößen sind über die verschiedenen Kommunikationsmöglichkeiten des ENERIUM auch extern verfügbar
Lastverlaufskurven (ENERIUM 200/210)
MITTELWERTE
Pges verbraucht/rückgespeist •
Qquad1, Qquad2, Qquad3, Qquad4 •
Sges verbraucht/rückgespeist •
Digitaleingang 1, 2, 3, 4 •
Alarme
1 S WERTE
V1, V2, V3, VErde •
U12, U23, U31 •
I1, I2, I3, In •
Pges •
Qges •
Sges •
PFges •
cos ϕges •
Frequenz •
Unsymmetrie U •
3 Betriebsstundenzähler: Netz ein, unter Last, Betriebssp. ein •